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Treść
W dniu 23 kwietnia 2025 r. uczniowie klas 7, wraz z opiekunami wzięli
udział w wycieczce turystyczno-historycznej  do Limanowej i Starej Wsi.
Pierwszym  celem  wyprawy  było  przejście  niebieskim  szlakiem
turystycznym PTTK z Limanowej na wzgórze Jabłoniec (624 m n.p.m.) na
cmentarz wojenny nr 368 Limanowa-Jabłoniec. 

Na miejscu nauczyciel  historii  Pan Przemysław Bukowiec przedstawił
historię powstania nekropolii. Na cmentarzu pochowano żołnierzy armii
austro-węgierskiej i rosyjskiej, którzy zginęli w dniach 7–12 grudnia 1914
r.  w  czasie  operacji  łapanowsko-limanowskiej.  Zakończyła  się  ona
zwycięstwem Austro-Węgier. Zatrzymano wówczas rosyjską ofensywę.
11  grudnia  1914  r.  wzgórze  Jabłoniec  zdobyli  węgierscy  spieszeni
huzarzy  w  czasie  tzw.  bitwy  pod  Limanową.  Uczniowie  zapalili
symboliczne znicze na grobach poległych.                              

Drugim celem wyprawy było piesze przejście z  Jabłońca na wzgórze
Golców (752 m n.p.m.) w Starej Wsi. Uczestnicy wycieczki korzystali ze
świetnej pogody W czasie marszruty uczniowie mieli okazję podziwiać
wiosenne panoramy gór w środkowej części Beskidu Wyspowego. Po
kilku kilometrach marszu, wszyscy dotarli na cmentarz wojenny nr 369
Stara Wieś-Golców.

Obiekt znajduje się na wschodnich stokach Golcowa. W tym miejscu
miały  walki  w  dniach  7-12  grudnia  1914  r.  w  ramach  operacji
łapanowsko-limanowskiej. Na cmentarzu znajdują się mogiły żołnierzy



armii austro-węgierskiej i rosyjskiej. Po zapoznaniu się z historią miejsca
pamięci,  uczniowie zapalili  znicze oraz wzięli  udział  w warsztatach z
wykorzystaniem  rekwizytów  historycznych  takich  jak:  owijacze
wojskowe,  bagnet,  ładownica  i  inne.  Na  podsumowanie  wycieczki
zrobiono wspólne zdjęcie  oraz nastąpiło  zejście  do Starej  Wsi.

Wycieczkę na cmentarze z I  wojny światowej realizowano w ramach
innowacji historycznej: "Cmentarze - świadkowie historii". Działania mają
na celu  rozwijanie  zainteresowań uczniów,  edukację  na temat  Małej
Ojczyzny,  poznawanie  interesujących  miejsc  w  regionie  oraz
kultywowanie  pamięci.

Przemysław Bukowiec

[GALERIA]

https://zpo.slopnice.pl/pl/8151/0/wycieczka-klas-vii.html

